Proc. Leg. nº 455/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 305/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de Capa Asfáltica na Rua José
Fiorin, Jardim Pinheiros, Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI, que a esta subscreve, nos termos
regimentais, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Franklin Duarte de Lima, a
necessidade de realizar a implantação de capa asfáltica em toda a extensão da
Rua José Fiorin, no Bairro Jardim Pinheiros, Valinhos.

“Solicitação de Capa Asfáltica na Rua José Fiorin, Jardim Pinheiros,
Valinhos.”

Justificativa

A referida via encontra-se em condições precárias, com desgaste significativo do
pavimento, buracos e irregularidades que dificultam o tráfego de veículos e
pedestres. A falta de manutenção adequada compromete a segurança dos
moradores e usuários da via, além de aumentar os custos de reparos emergenciais.

A implantação de uma nova capa asfáltica garantirá melhor mobilidade urbana,
maior durabilidade do pavimento e mais conforto para a população, atendendo a
uma demanda recorrente dos moradores do bairro.

Diante do exposto, solicito as providências necessárias com a máxima urgência.

Valinhos, 3 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 455/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5MT6CU34NR7K14C
		2025-02-03T15:52:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura